REQUERIMENTO VERBAL/2 017

Vereador – ROQUE DONIZETE CÂMARA

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, LUIZ CARLOS

DE MORAES, que juntamente com o setor competente, tomasse as devidas

providências para colocação de uma faixa sinalizadora nos pontos de ônibus

escolares.

O pedido se faz necessário, pois,muitas mães, pais, e motoristas

reclamaram que várias pessoas estacionam nos pontos de ônibus no horário

inadequado e com isso o ônibus não tem possibilidade de estacionar para

embarque dos estudantes.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 11 de abril de 2017.